
VERORDNUNG DER GRÜNDUNGSSTUDIENKOMMISSION 
DER PÄDAGOGISCHEN HOCHSCHULE OBERÖSTERREICH 

 
 
 
Jahrgang: 2007  Verordnung Nr.:  30              Beschlossen am: 14. 06. 2007 
 
Aufgrund des Bundesgesetzes über die Organisation der Pädagogischen Hochschulen und 
ihrer Studien (Hochschulgesetzes 2005), BGBl. I 30/2006 vom 13. März 2006 und der  
Verordnung der Bundesministerin für Bildung, Wissenschaft und Kultur über die Grundsätze 
für die nähere Gestaltung der Curricula einschließlich der Prüfungsordnungen (Hochschul-
Curriculaverordnung – HCV), BGBl. II/495 vom 21. Dezember 2006 wird verordnet: 
 
 
 

Zusammensetzung und Mitglieder des Arbeitskreises für 
Gleichbehandlungsfragen an der PH-OÖ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OStR. Dr. Peter Starke, eh. 
          (Vorsitzender)            



Zusammensetzung des Arbeitskreises 
 
 

Der Arbeitskreis für Gleichbehandlungsfragen an der PH-OÖ. setzt sich wie folgt 
zusammen: 

• 5 Vertreter/innen aus dem Kreis des Lehrpersonals 
• 2 Vertreter/innen aus dem Kreis der Studierenden 
• 2 Vertreter/innen aus dem Kreis des Verwaltungspersonals 

 
 
Zu Mitgliedern und Ersatzmitgliedern werden bestellt: 
 
Mitglieder - Lehrpersonal 
1. Adelheid Berghammer 
2. Peter Forthuber 
3. Joachim Keppelmüller 
4. Hans-Georg Doberer 
5. Josefine Strübl 
 

Ersatzmitglieder - Lehrpersonal 
1. Wolfgang Schwarz 
2. Silvia Wiesinger 
3. Katharina Soukup-Altrichter 
4. Elisabeth Winklehner 
5. Christine Plaimauer 

Mitglieder - Studierende 
1. Birgit SCHÖRKHUBER 
2. Sabine BREITENFELLNER 
 

Ersatzmitglieder - Studierende 
1. Iris PETERTHALNER  
2. Sarah PÜRMAYR  
 

Mitglieder - Verwaltungspersonal 
1. Elfriede BUCHBERGER  
2. Rosalia HASIBETHER 

Ersatzmitglieder - Verwaltungspersonal 
1. Heidemarie PREINING 
2. Manuela REIF 

 
 


